
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Loon op Zand houdende regels omtrent subsidie voor het stimuleringsfonds 

voor ondernemers (Subsidieregeling stimuleringsfonds voor ondernemers) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand; 

  

Gelet op: 

- Algemene wet bestuursrecht; 

- Algemene Subsidieverordening gemeente Loon op Zand 2019 1e herziening; 

- Compensatieregelingen Rijk en provincie in het kader van corona; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de volgende subsidieregeling: 

  

Subsidieregeling Stimuleringsfonds voor ondernemers. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Aanvrager: een rechtspersoon met volledige rechtsbevoegdheid, die blijkt uit inschrijving bij de 

Kamer van Koophandel, gevestigd in de gemeente Loon op Zand; 

b. Activiteit: een samenhangend geheel van producten en/of diensten, geleverd door de aanvrager 

voor de doorstart van de bedrijfsactiviteiten, na een periode van (gedeeltelijke) sluiting door gel- 

dende coronarichtlijnen; 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand; 

d. Subsidie: een aanspraak op financiële middelen, door een bestuursorgaan verstrekt, met het oog 

op bepaalde activiteiten van de aanvrager, anders dan als betaling waarvoor ook een aanspraak 

gedaan kan worden op de corona-compensatieregelingen van andere (overheids)instellingen; 

e. Subsidieregeling: door het college vast te stellen nadere regels, ter uitvoering van de algemene 

subsidieverordening. 

Artikel 2 Doelstelling 
Een groot aantal bedrijven moest noodgedwongen tijdelijk de deuren sluiten door de opgelegde coron- 

amaatregelen. Het vooruitzicht is dat de activiteiten in de loop van 2021 weer kunnen worden opgepakt. 

Hoewel er diverse compensatiemaatregelen beschikbaar zijn gesteld, hebben vele bedrijven hun reserves 

aan moeten spreken. Voor het opnieuw opstarten van de activiteiten zijn financiële middelen nodig. 

Met deze subsidieregeling stellen we een tegemoetkoming beschikbaar in de kosten die verbonden 

zijn aan de doorstart van activiteiten in 2021. 

Artikel 3 Subsidiabele kosten 
1. Subsidie kan eenmalig worden aangevraagd voor activiteiten die gericht zijn op de doorstart van 

de bedrijfsactiviteiten, na een periode van (gedeeltelijke) sluiting door de geldende corona-richt- 

lijnen. 

2. Subsidie kan niet worden aangevraagd voor activiteiten waarvoor ook een aanspraak kan worden 

gedaan op de corona-compensatieregelingen van andere (overheids)instellingen. 

3. De subsidie heeft betrekking op activiteiten die plaatsvinden in de periode tussen 1 maart 2021 

en 31 december 2021. 

Artikel 4 Vaststelling subsidieplafond 
Er is voor 2021 een stimuleringsfonds gevormd van € 100.000,- dat uitgegeven wordt in twee tranches 

van € 50.000,-. De eerste tranche wordt opengesteld op de datum van inwerkingtreding van deze sub- 

sidieregeling. De tweede tranche wordt bij nader besluit door het college opengesteld, bij voorkeur in 

het najaar van 2021. 

Artikel 5 Wijze van beoordelen 
1. De gemeente Loon op Zand behandelt de aanvragen op volgorde van binnenkomst. 

2. Wanneer de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

Nr. 101976 

GEMEENTEBLAD 1 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2021 nr. 101976 1 april 2021 1 



3. Op basis van artikel 3 “subsidiabele kosten” wordt de aanvraag beoordeeld. 

Artikel 6 Hoogte van subsidie en wijze van verstrekken 
1. De subsidie bedraagt: 

€ 750,- bij activiteiten tot € 1.500,-; a. 

b. € 1.000,- bij activiteiten van € 1.500 tot € 3.000,-; 

c. € 1.500,- bij activiteiten van meer dan € 3.000,-. 

2. Subsidieaanvragen worden verleend en direct vastgesteld door het college. 

3. Het college kan in individuele gevallen afwijken van artikel 6, lid 1, voor zover toepassing gelet 

op het belang van de regeling leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 7 Verplichtingen 
1. De aanvraag wordt digitaal ingediend bij het ondernemersloket via een volledig ingevuld en on- 

dertekend formulier ‘Aanvraag stimuleringsfonds’. 

2. De subsidieontvanger verricht de activiteiten waarvoor de subsidie is verleend. 

3. Als aannemelijk is dat één of meer van de activiteiten waarvoor subsidie is verleend niet, niet tijdig 

of niet geheel worden verricht of dat niet, niet tijdig of niet geheel aan de opgelegde verbonden 

subsidieverplichting wordt voldaan, meldt de subsidieontvanger dat direct schriftelijk aan het 

college. 

4. Zodra de activiteiten waarvoor subsidie is verleend zijn verricht, doch uiterlijk 31 januari 2022, 

stuurt subsidieontvanger hiervan een bewijs (foto of factuur) aan het ondernemersloket. Is dit 

bewijs niet ontvangen, of blijkt uit het bewijs dat de subsidie is ingezet op andere activiteiten, 

dan moet de subsidie worden terugbetaald. 

Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als ‘subsidieregeling stimuleringsfonds voor onderne- 

mers’. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Loon op Zand in hun verga- 

dering van 23 maart 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 101976 1 april 2021 2 


